N° del Magíster en Química mención Tecnología de los Materiales, participará en

actividades académicas en marco del Concurso de Movilidad para Estudiantes de Postgrado: eventos

científicos y de desarrollo profesional 2025, y es seleccionada como beneficiario de un aporte de

$608.000 (seiscientos ocho mil pesos chilenos) para cubrir gastos de pasajes, manutención e

inscripción.

7.- Que, la estudiante María José Silva Portales, cédula de identidad N°

del Magíster en Química mención Tecnología de los Materiales, participará en actividades académicas

en marco del Concurso de Movilidad para Estudiantes de Postgrado: eventos científicos y de

desarrollo profesional 2025, y es seleccionado como beneficiario de un aporte de $454.000

(cuatrocientos cincuenta y cuatro mil pesos chilenos) para cubrir gastos de pasajes, manutención e

inscripción.

8.- Que, la Universidad cuenta con fondos para financiar ambos aportes, con cargo al

centro de responsabilidad 01080300-042 PY PD2025 PLAN DE DESARROLLO MAGÍSTER EN

QUÍMICA, concepto presupuestario 12321.11 GASTOS POR BECAS ESTUDIANTILES DE POSTGRADO,

[...]

Collective and Thermal Effects from Ab Initio Molecular Dynamics” en modalidad poster. El 
workshop organizado por la Universidad Andrés Bello se realizará en el Hippocampus Viña del Mar

(Chile) del 17 al 20 de noviembre de 2025.

3.- Autorícese la entrega de ayuda monetaria de $608.000 (seiscientos ocho mil pesos

chilenos) a la estudiante Natalia Elizabeth Arancibia Realpe para cubrir gastos de pasajes,

manutención e inscripción, con cargo al centro de responsabilidad 01080300-042 PY PD2025 PLAN

DE DESARROLLO MAGÍSTER EN QUÍMICA, concepto presupuestario 12321.11 GASTOS POR BECAS

ESTUDIANTILES DE POSTGRADO, según acredita la Refrendación Presupuestaria N°189737 de fecha

17 de noviembre de 2025.

4.- Autorícese la entrega de ayuda monetaria de $454.000 (cuatrocientos cincuenta

y cuatro mil pesos chilenos) a la estudiante María José Silva Portales para cubrir gastos de pasajes,

manutención e inscripción, con cargo al centro de responsabilidad 01080300-042 PY PD2025 PLAN

DE DESARROLLO MAGÍSTER EN QUÍMICA, concepto presupuestario 12321.11 GASTOS POR BECAS